	№

   п/п
	Наименование мероприятия
	Образовательная область
	Место и время проведения
	Количество участников
	Фамилия, имя учащегося, занявшего призовое место
	Класс
	Занятое призовое место
	учитель

	
	Муниципальный тур олимпиады (5-11)
	математика
	18.11.2019 Гатчинский лицей № 3
	50
	Перегудов Евгений
Койвистойнен Илья

Сулин Даниил

Новиков Арсений

Тушинова Анастасия

Смирнова Ирина

Шарапенкова Ольга

Щербина Яков
	6-3
6-1

6-1

7-3

7-2

8-1

9-1

10-1
	призер

призер

призер

призер

призер

призер

призер
призер
	Анохина В.Б.
Корнух С.А.

Корнух С.А.

Корнух С.А.

Бойцова А.А.

Корнух С.А.

Федотова В.Н.

Панасюк Д.П.



	
	Региональный этап
	математика
	3,4.02.2020

Интеллект
	1
	Смирнова Ирина
	8-1
	призер
	Корнух С.А.

	
	Муниципальный тур олимпиады


	МХК
	нет мест
	
	
	
	
	

	
	Муниципальный тур олимпиады
	Английский язык
	5-6 декабря 2019 ГСОШ № 9
	16
	Тушинова Анастасия
Ванин Виктор

Гаврилов Григорий

Блоцкая Арина

Жерновская Екатерина

Белов Алексей

Травина Кристина

Румянцев Максим
	7-2
8-1

9-2

9-2

9-2

9-2

9-4

11-1
	призер

призер

призер

призер

призер

призер

призер

призер
	Глушаченко Я.Ю.
Киселева И.В.

Киселева И.В.

Киселева И.В.

Тенина Г.Н.

Тенина Г.Н.

Румянцева И.И.

Тенина Г.Н.

	
	Муниципальный тур олимпиады
	экология
	19.11.2019
ГСОШ № 11
	12
	Шевякова Полина
Демская Дарья

Сонина Татьяна

Арсеньева Анастасия

Вакина Арина

Гаврикова Нонна
	9-1
9-1

9-2

9-3

9-2

10-1
	призер

призер

победитель

призер

призер
победитель
	Зубова А.Л.
Зубова А.Л.

Пономарева Е.В.

Зубова А.Л.

Пономарева Е.В.

Пономарева Е.В.



	
	Муниципальный тур олимпиады
	обществознание
	13.11.2019 ГСОШ №11
	19
	Тушинова Елена
Тушинова Анастасия

Ванин Виктор

Сападо Дарья

Клевцова Елизавета

Белов Алексей

Гаврикова Нонна

Лелеш Оксана
	7-1
7-2

8-1

8-1

8-1

9-2

10-1

11-2
	победитель
призер

призер

призер

призер

призер

призер

призер
	Дьякова Е.Б.
Филимонова Е.В.

Дьякова Е.Б.

Дьякова Е.Б.

Дьякова Е.Б.

Ромайкина Л.В.

Ромайкина Л.В.

Дьякова Е.Б.



	
	Региональный этап
	обществознание


	14,15 01.2020
«Интеллект» Лисий нос
	1
	Талья Ян
	11-2
	победитель
	Дьякова Е.Б.

	
	Муниципальный тур 
	Русский язык
	02.12.2019 Гимназия им. К.Д. Ушинского
	30
	Антипина Елизавета
Годунов Сергей

Андреева Ксения

Курганова Лада

Тушинова Анастасия

Тушинова Елена

Ванин Виктор

Сападо Дарья

Белов Алексей

Семенова Таисия

Гаврикова Нонна

Лелеш Оксана

Васильева Маргарита


	6-2
6-1

6-2

7-3

7-2

7-1

8-1

8-1

9-2

10-1

10-1

11-2

11-1
	призер

призер

призер

призер

призер

призер

победитель

призер

призер
призер

призер

призер

призер
	Исламова З.К.
Калош С.Г.

Исламова З.К.

Калош С.Г.

Ротарь Р.В.

Евдашко В.И.

Ротарь Р.В.

Ротарь Р.В.

Евдашко В.И.

Калош С.Г.

Калош С.Г.

Гасанова Г.Ю.

Ротарь Р.В.

	
	Региональный этап
	Русский язык
	13.01.2020 

Интеллект , Лисий нос
	4
	Семенова Таисия
	10-1
	победитель
	Калош С.Г.

	
	Муниципальный тур олимпиады


	география
	28.11.2019
ГСОШ № 1
	10
	Половинкина Елизавета
Белов Алексей

Щербина Яков

Литовский Иван
	7-1
9-2

10-1

11-1
	призер

победитель

призер

призер
	Кохан Л.А.
Сташевская И.М.

Русак Л.И.

Русак Л.И.

	
	Муниципальный этап олимпиады
	право
	25.11.2019
ГСОШ № 8
	7
	Райцева Ульяна
Белов Алексей

Гаврикова Нонна
	9-3
9-2

10-1
	победитель

призер

призер
	Койвистойнен С.В.
Ромайкина Л.В.

Ромайкина Л.В.



	
	Муниципальный тур олимпиады


	литература
	9.12.2019 ГСОШ № 1
	15
	Курганова Лада
Белов Алексей

Арсеньева Анастасия

Семенова Таисия

Щербина яков

Шабунаева Анастасия
	7-3
9-2

9-3

10-1

10-1

10-2
	призер

призер

призер

призер

призер

призер


	Калош С.Г.
Евдашко В.И.

Жорова И.Б.

Гасанова Г.Ю.

Гасанова Г.Ю.

Исламова З.К.

	
	Муниципальный тур олимпиады
	биология
	03.12.2019 ГСОШ № 11
	12
	Ванин Виктор
Гаврилов Григорий

Фрейнкман Ольга
	8-1
9-2

11-1
	призер

призер

призер


	Пономарева Е.В.

Пономарева Е.В.

 Зубова А.Л.

	
	Региональный этап
	биология
	27,29.01.2020

РГПУ им А.И. Герцена


	1
	Фрейнкман Ольга
	11-1
	призер
	Зубова А.Л.

	
	Муниципальный тур олимпиады
	Физ-ра
	08.11.2019 ФОК «Арена»
	9
	Саклаков Никита
Федорова Анна

Фляг Анна

Башарина Людмила
	7-3
7-3

7-1

9-2
	призер
призер

призер

призер
	Яшина Г.Б.
Яшина Г.Б.

Решетникова Т.А.

Яшина Г.Б.

	
	Муниципальный тур олимпиады
	физика
	12.11.2019 гимн. Ушинского
	22
	Деяшкин Кирилл
Тушинова Елена

Новиков Арсений

Денисенко Мария

Казанова Софья

Семенова Таисия

Щербина Яков
	7-1
7-1

7-3

8-1

8-1

10-1

10-1
	призер

призер

призер

призер
призер

призер

призер


	Острирова С.Э. 
Острирова С.Э.

Алексеева И.В.

Острирова С.Э. 

Острирова С.Э.

Острирова С.Э. 

Острирова С.Э.

	
	Региональный этап 
	физика
	23,25.01.2020 РГПУ им А.И. Герцена


	3


	Деяшкин Кирилл
	7-1
	призер
	Острирова С.Э.

	
	Муниципальный  тур олимпиады
	астрономия
	29.11.2019 ГСОШ № 8
	11
	Тушинова Елена

Тушинова Анастасия

Ванин Виктор

Белов Алексей

Гудков Егор

Щербина Яков

Семенова Таисия
	7-1

7-2

8-1

9-2

9-1

10-1

10-1
	призер

призер

призер

призер

призер

призер

призер
	Острирова С.Э. 



	
	Муниципальный тур олимпиады
	технология
	10-11 декабря 2019

ГСОШ № 2
	11
	Годунов Сергей

Егоров Максим

Вершинин Алексей

Белов Алексей

Вашкевич Михаил
	6-1

7-1

8-1

9-2

9-7
	призер

призер

призер

призер

призер


	Бочков А.П.

	
	Муниципальный тур олимпиады
	ОБЖ
	26-27 ноября Пригородная СОШ
	13
	Зайцева Карина

Арсеньева Анастасия 

Башарина Людмила

Гаврилов Григорий

Дальнов Денис

Голиков Сергей
	8-3

9-3

9-2

9-2

10-1

10-1


	призер

призер

призер

призер

призер

призер


	Дудка Г.Г.

	
	Муниципальный тур олимпиады 
	история
	22.11.2019 ГСОШ №2
	11
	Петров Дмитрий

Куликова Ольга

Белов Алексей

Щербина Яков
	8-2

8-2

9-2

10-1
	призер

призер

призер

призер


	Покровская О.Н.

Покровская О.Н.

Ромайкина Л.В.

Ромайкина Л.В.

	
	Региональный этап олимпиады
	история
	5,6 февраля 2020-03-06 Интеллект
	2
	Белов Алексей
	9-2
	победитель
	Ромайкина Л.В.

	
	Муниципальный  тур олимпиады
	химия
	12.12.2019

Лицей № 3
	17
	Смирнова Ирина

Денисенко Мария

Белов Алексей

Белоусов Артемий

Фрейнкман Ольга
	8-1

8-1

9-2

9-2

11-1
	призер

призер

победитель

призер

победитель
	Лукша Л.В.

Лукша Л.В.

Костромина И.Н.

Лукша Л.В.

Лукша Л.В.



	
	Муниципальный этап олимпиады
	информатика 
	нет мест
	1
	
	
	
	

	
	Муниципальный этап олимпиады
	Черчение

1,2 год обучения
	Не участвовали
	
	
	
	
	

	
	Муниципальный этап олимпиады
	базовый курс информатики
	Не участвовали
	
	
	
	
	

	
	Муниципальный этап олимпиады
	политехническая
	13.03.2020 ГСОШ №9
	1
	Семенова Таисия
	10-1
	победитель
	Острирова С.Э.

	
	Муниципальный этап олимпиады
	ИЗО
	02.03.2020 ГСОШ №2
	17
	Дамберг Алена

Толкачев Андрей

Ахмедова Тамара

Башарина Александра

Чисталева Софья

Клевцова Елизавета

Арсеньева Анастасия


	6-1

6-1

6-1

7-3

7-3

8-1

9-3
	призер

призер

призер

призер

призер

призер

призер
	Бондарева Л.С.

	
	Муниципальный этап олимпиады
	музыка
	19.03.2020 гимназия им К.Д.Ушинского
	6
	Ромащенко Вера
	8-1
	призер
	Ромащенко Л.В.

	
	КОНКУРСЫ, КОНФЕРЕНЦИИ       2019-2020 учебный год



	№

   п/п
	Наименование мероприятия
	Образовательная область
	Место и время проведения
	Количество участников
	Фамилия, имя учащегося, занявшего призовое место
	Класс
	Занятое призовое место
	учитель

	
	Международный математический конкурс «Кенгуру»
	математика
	
	
	
	
	
	

	
	Всероссийский конкурс «Русский медвежонок – языкознание для всех»
	Русский язык
	
	
	
	
	
	

	
	Международный  конкурс «Золотое руно»
	история
	14-17 февраля 2020
	63
	Брусенцева Екатерина
Толкачев андрей

Смирнов Артем

Годунов Сергей

Деяшкин Кирилл

Канащук Карина

Громов Андрей

Филиппова Арина

Сорока Глеб

Данилюк Анна

Минаева Ксения

Арсеньева Анастасия

Бенусова Олеся

Гаврикова Нонна

Ромайкин Василий

Щербина Яков
	5-1
6-1

6-6

6-1

7-1

7-2

8-1

8-3

8-3

9-2

9-7

9-3

9-7

10-1

10-1

10-1
	2 в районе
1 в районе

1 в районе

3 в районе

1 в районе

2 в районе

1 в районе

2 в районе

2 в районе

1 в районе

1 в районе

3 в районе

3 в районе

1 в районе

2 в районе

2 в районе


	Ромайкина Л.В.
Дьякова Е.Б.

Дьякова Е.Б.

Дьякова Е.Б.

Дьякова Е.Б.

Филимонова Е.В.

Дьякова Е.Б.

Дьякова Е.Б.

Дьякова Е.Б.

Ромайкина Л.В.

Койвистойнен С.В.

Койвистойнен С.В.

Койвистойнен С.В.

Ромайкина Л.В.

Ромайкина Л.В.

Ромайкина Л.В.



	
	Международный конкурс «Инфознайка»
	информатика и ИКТ
	
	
	Кириллов Никита 
Деяшкин Кирилл

Митрошин Даниил 
	6-3

7-1

9-1
	1 место в регионе

1 место в регионе

1 место в регионе
	Ферхатова Г.А.

	
	Международный конкурс по русскому языку «Кириллица»
	русский язык
	октябрь 2019
	
	Гарилов Григорий

Володкевич Диана

Талья Ян

Васильева Дарья

Андриенко Илья

Абрамовия Дарья

Подсевалова Яна

Бондарькова Виктория

Киселева Юлия

Калмыков Кирилл

Богданова Мария

Сударикова Виктория

Климова Дарья
	9-2

5-2

11-2
11-2

5-2

5-2

5-2

5-2

5-2

5-2

10-2

10-2

10-2
	2

2

1

1

3

3

3

1

1

2

2

3

2
	Гасанова Г.Ю.

Гасанова Г.Ю.

Гасанова Г.Ю.

Гасанова Г.Ю.

Гасанова Г.Ю.

Гасанова Г.Ю.

Гасанова Г.Ю.

Гасанова Г.Ю.

Гасанова Г.Ю.

Гасанова Г.Ю.

Исламова З.К.

Исламова З.К.

Исламова З.К.



	
	Дистанционная олимпиада 
	биология
	Центр «Сириус»

Июль 2020
	1
	Деяшкин Кирилл
	7-1
	1
	Зубова А.Л.

	
	Дистанционная олимпиада 
	физика
	Центр «Сириус»

Июль 2020
	1
	Деяшкин Кирилл
	7-1
	1
	Острирова С.Э.

	
	Муниципальный этап Всероссийского конкурса исследовательских краеведческих работ «Отечество»
	разное
	12.10.2019
	3 проекта
	1. Гаврикова Нона

2. Вакина Арина,     Сонина Татьяна

3. Демская Дарья, Шевякова Полина
	10-1

9-2

9-1
	1

3

3
	Пономарева Е.В.

Пономарева Е.В.

Зубова А.Л.

	
	районный конкурс «Фабрика Деда Мороза»
	разное
	Февраль 2020
	2
	Шапиров Ренат

Спирина Софья
	5-1

5-1
	1

2
	Койвистойнен С.В.

	
	Муниципальный  художественный конкурс «Царство природы»
	биология, ИЗО,

декоративно-прикладное творчество
	31.10-7.11

РЦДТ «Журавушка»
	10
	Бойцева Дарья

Симсон Лада

Михайлова Екатерина

Михайлов Андрей

Калмыков Кирилл

Володкевич Диана

Малова Анна

Давыдов Даниил

Шапиров Ренат

Чипизубов Сергей
	6-3

5-4

5-3

5-4

5-2

5-2

5-4

5-3

5-1

5-2
	1

2

2

2

2

2

3

3

3

3


	Бондарева Л.С.

Зубова А.Л.

Зубова А.Л.

Зубова А.Л.

Зубова А.Л.

Зубова А.Л.

Зубова А.Л.

Зубова А.Л.

Бондарева Л.С.

Зубова А.Л.

	
	Муниципальный конкурс «Компьютерная графика»
	ИКТ
	17.12.2019
	28
	1. Гургач Кристина, Могилевцев Даниил

2. Верещагина Вероника, Шевченко Кира

3. Дамберг Алена, Молева Дарья

4. Чисталева Софья

5. Кулагина Алина, Яковлева Ксения

6. Шабунаева Анастасия

7. Васильева Маргарита

8. Матвеева Беата, Кривоконева Александра
	5-1

5-4

6-1

7-3

7-2

10-2

11-1

11-1
	Призер

Призер

Призер

Победитель

Призер

Победитель

Победитель

призер
	Панасюк Д.П.

Панасюк Д.П.

Бойцова А.А.

Панасюк Д.П.

Ферхатова Г.А.

Бойцова А.А.

Бойцова А.А.

Панасюк Д.П.

	
	Всероссийский конкурс научно-технологических проектов школьников Ленинградской области (муниципальный этап)
	естественные науки
	дистанционно
	1 проект
	1. Демская Дарья, Шевякова Полина


	9-1
	1
	Зубова А.Л.

	
	Всероссийский конкурс научно-технологических проектов школьников Ленинградской области (региональный этап)
	естественные науки
	13,14 марта 2020 Горный ун-т
	2 чел. индивидуально
	Шевякова Полина
	9-1
	1 (путевка в Сириус)
	Зубова А.Л.

	
	Районная научно- практическая конференция «История родной земли глазами молодых»
	краеведение
	26.10.2019 ГСОШ № 8
	3 проекта
	1. Белов Алексей

2. Ильина Вероника Катаранова Алена

3. Куропаткина Софья
	9-2

8-1

11-2
	1

3

1
	Ромайкина Л.В.

Дьякова Е.Б.

Ромайкина Л.В.

	
	Большая перемена – региональный этап
	разное
	Май-июнь 2020
	
	Дубанова Алена

Арсеньева Анастасия

Шевякова Полина
	8-1

9-3

9-1
	Призер

Призер

призер
	

	
	Международная  НПК «Информатика и проблемы устойчивого развития»
	разное
	17.04-27.04 дистанционно
	
	1. Демская Дарья, Шевякова Полина
	9-1
	победитель
	Зубова А.Л.

	
	Районная выставка-конкурс детского изобразительного творчества  «Я рисую Петербург» 
	ИЗО
	
	
	Евдокимова Елизавета
	6-1
	3
	Бондарева Л.С.

	
	Районный дистанционный конкурс детского рисунка «Со спортом дружить – здоровым быть!»
	ИЗО
	
	
	Чисталева Софья
	7-3
	Гран-при
	Бондарева Л.С.

	
	муниципальный конкурс юных исполнителей литературно-музыкальных, литературно-поэтических произведений, сольного исполнения и инсценированной песни «Я люблю тебя, Россия»
	музыка
	8.11.2019
	6
	Щербина Яков

Румянцев Максим

Казанский Лев

Куликова Ольга

хор «Ленинградские мальчишки»

ансамбль «Мечта»
	10-1

10-1

7-5

8-2
	за сольное исполнение

1

3

1

1

3
	Журавлева Г.В.

Журавлева Г.В.

Журавлева Г.В

Ромащенко Л.В.

Журавлева Г.В.

Журавлева Г.В




МБОУ «Гатчинская средняя общеобразовательная школа № 2»

ИНФОРМАЦИЯ

о результатах участия обучающихся во Всероссийской олимпиаде школьников
 в 2019 – 2020 учебном году
